



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
چهارشنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۳
۱۰ صفر ۱۴۳۶
سال شانزدهم، شماره ۴۴۰۷
۱۶ صفحه، قیمت: ۵۰۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

عباس حاجی نجاری

آمادگی‌های دفاعی
ومحاسبات سیاسی

صفحه ۲

سیدرحمان نعمتی

وجدان نژادپرستی آسوده‌است!

صفحه ۱۵

بهناز قاسمی

افزایش قیمت‌نان

وگران شدن کرایه تاکسی، پنیرو...

صفحه ۴

دنیاچیری

قلعه‌نویی از این ترس سودمی‌برد؟

صفحه ۱۳

رئیس‌جمهور در دیدار اینثارگران و نخبگان گلستان:

ملت ایران ثابت کرد

که ایثار دروازه پیروزی است

رئیس‌جمهور در دیدار اینثارگران، برگزیدگان و نخبگان استان گلستان، با بیان اینکه ملت ایران ثابت کرد که ایثار دروازه پیروزی است، گفت: ایستادگی، جهاد و مقاومت، ملت ما را در برابر هر مانعی پیروز می‌کند. حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی با بیان خاطره‌ای از فروردین سال ۴۲ و حمله کماندوهای رژیم پهلوی به مدرسه فیضیه و کشتار طلاب و مردم در روز شهادت امام صادق (ع) گفت: اگر ایستادگی، حمایت و فداکاری مردم نبود انقلاب به ثمر نمی‌رسید، همان طور که در دفاع مقدس اگر مردم در صحنه حاضر نمی‌شدند نیروهای نظامی به تنهایی قادر به دفاع از کبان کشور نبودند.

رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه حضرت امام (ره) با تکیه بر حق و با ایستادگی و ایثار، قلوب مردم را جذب کرد و نهضت اسلامی را به پیروزی رساند، اظهارداشت: امروز همان راه و خط امام توسط رهبر معظم انقلاب و دولت در پیش گرفته شده است و ما بر منطق و آرمان‌هایمان ایستادگی خواهیم کرد. رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر اینکه باید نخبگان و مدیران استان‌ها را باور کنیم و امور استان‌ها را به خود مردم بسپاریم، گفت: قطعا نخبگان و اهل استان مسائل و مشکلات و اولویت‌های خود را بهتر می‌شناسد و باید همه صاحبزنان و نخبگان استان دیدگاه‌ها و راهکارهای خود را برای توسعه ارائه کنند. رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه مردم استان گلستان بیش از هر استان دیگری مخاطراتی نظیر سیلاب‌های خطرناک را درک می‌کنند، گفت: سدسازی در استان گلستان تنها به منظور جمع کردن آب و کشاورزی نیست، بلکه دفاع از جان و اموال مردم است. دکتر روحانی از همه نخبگان استان گلستان خواست تا در شناسایی اولویت‌ها و نیازهای استان پیشقدم شوند و بدانند دولت و مجلس نیز درصدد هستند روشی را در پیش بگیرند که کار استان‌ها را به مردم خود استان واگذار کنند. رئیس‌جمهوری افزود: باور ما واگذاری امور به مردم است و معتقدیم با تمرکززدایی مشکلات بهتر حل و فصل می‌شود. دکتر روحانی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به ضرورت استفاده از توانمندی زنان در عرصه‌های مختلف گفت: باید زنان را باور کنیم و بدانی که مسائل مهم کشور توسط همه زنان و مردان حل خواهد شد. رئیس‌جمهوری همچنین به ویژگی‌های ارزشمند استان در حوزه گردشگری و تاریخی اشاره کرد و گفت: کشف دیوار عظیم گرگان می‌تواند اگر به صورت کامل انجام شود، در جذب گردشگری استان تأثیر بسزایی داشته باشد. دکتر روحانی گفت: کشف این دیوار نشان از عظمت مردم این سرزمین در دفاع از خطه خود و ایران عزیز دارد.

بزرگ‌ترین انتقال ثروت از شرق به غرب با ۶۰۰ میلیارد دلار ضرر به اوپک

جنایت نفتی سعودی

حداقل ۲۳۰ میلیارد دلار پول بادآورده در جیب شهروندان خودروسوار امریکا و اروپا

در اجتماع پرشور مردم استان گلستان

روحانی: وعده من نجات اقتصاد و احیای اخلاق بوده است



عکس: مهر صفحه ۲

اولین سخنرانی تفصیلی وزیر خارجه بعد از وین

ظریف: نگارش جزئیات نیازمند تمدید ژنوبود

مذاکرات به پایان موفقیت‌آمیز خود نزدیک شده است. در طول ۱۰ سال گذشته تابدین حد به حل‌وفصل موضوع هسته‌ای نزدیک نبوده‌ایم. اگر به بیانیه وین و مصاحبه‌ها توجه کنیم همه طرف‌ها اعلام کردند که به توافق بسیار نزدیک شده‌ایم. افق آینده بسیار روشن است و شرایط به یک سال و نیم گذشته قابل بازگشت نخواهد بود. اکنون تصور غلط طرف‌های مذاکره‌کننده از الگوی رفتاری جمهوری اسلامی ایران را توانستیم در مذاکرات تغییر دهیم | [همین صفحه](#)

بازخوانی اقدامات انجام شده در خصوص لایحه حمایت از معلولان

مصالح معلولان توپ میان دولت و مجلس

اصلاحیه قانون جامع حمایت از حقوق معلولان از جامعیت برخوردار بوده و با نظر سه‌جانبه مجلس، دولت و سازمان‌های مردم‌نهاد از طیف معلولان تهیه شده که این اصلاحیه در قالب لایحه‌ای حدود دو سال است که در دست دولت بوده ولی هنوز به مجلس ارسال نشده است. به نظر می‌رسد که خود مجلس نیز در جریان به تعویق افتادن و عدم ارسال لایحه حمایت از معلولان از نسوی دولت، به گونه‌ای رویکرد فرار رو به جلو را اتخاذ کرده، چراکه در بادی امر دست‌های خود مجلس نیز خالی است | [صفحه ۲](#)

اولین سخنرانی تفصیلی وزیر خارجه بعد از وین

ظریف: نگارش جزئیات نیازمند تمدید ژنوبود

وزیر امور خارجه در اولین **ما جهان** رونده مذاکرات هسته‌ای در وین گفت که ایران و ۵+۱ برای نگارش جزئیات نیازمند تمدید مذاکرات بودند. همایش دیپلماسی هسته‌ای دیروز با سخنرانی محمد جواد ظریف سرپرست تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای و حضور کارشناسان سیاست خارجی در دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد. طی یک هفته بعد از پایان مذاکرات وین، دیپلمات‌های ایرانی و آمریکایی درباره جزئیات آنچه در وین گذشت، سکوت کرده‌اند ولی محمد جواد ظریف روز گذشته طی سخنانی در این همایش، از روند مذاکرات هسته‌ای دفاع کرد، مذاکراتی که به گفته ظریف، او طی آن بیش از ۷۰، ۸۰ ساعت مذاکره «رودروری دوجانبه، سه‌جانبه، پنج‌جانبه، شش‌جانبه، هفت‌جانبه» انجام داده است. ظریف تمدید مذاکرات را ناشی از نیاز طرفین به مذاکره بیشتر برای نگارش جزئیات دانست: «بسیاری از کسانی که مذاکره می‌کردند حتی فکر می‌کردند که اگر دو سه روز مذاکرات ادامه پیدا می‌کرد این امکان وجود داشت که به چارچوب کلی دست پیدا کنند». او در توضیح منظورش از چارچوب کلی گفت که چارچوب کلی و اهداف به این معنا نیست که تمام جزئیات را می‌توانستیم بنویسیم: «چون به هر حال ما نیاز به تمدید داشتیم تا بتوانیم آن جزئیات را بنویسیم اگر نه، بعد از ۲۴ نوامبر یا سوم آذر ما به شرایط قبل از توافق ژنو برمی‌گشتیم بنابراین نیاز داشتیم فرصتی را فراهم کنیم تا جزئیات را بنویسیم لذا تصمیم داشتیم و نیاز بود تا جزئیات یک زمانی برای تمدید که مورد نیاز بود قطعی شود». وزیر امور خارجه تأکید کرد: «ما این امید بود و واقعاً هم خیلی نزدیک شدیم به اینکه چارچوب توافق مشخص شود تا دوستان ما و خود ما بتوانیم جزئیات را نگارش کنیم و این هنوز هم کاملاً در دسترس است و این فرصت هفت ماهه‌ای که برای رسیدن به توافق نهایی مطرح شده باز همان طور که در متن بیانیه وین می‌توانید شاهد آن باشید این فرصت فقط فراهم کردن یک زمان است با این شرایط که اکثر مذاکره‌کنندگان معتقدند که زمان لازم برای رسیدن به تفاهم بسیار کمتر از این وضعیت است». ظریف گفت که مذاکرات به پایان موفقیت‌آمیز خود نزدیک شده است. در طول ۱۰ سال گذشته تابدین حد به حل و فصل موضوع هسته‌ای نزدیک نبوده‌ایم. ظرفیت در تأیید این ادعای خود گفت: «اگر به بیانیه وین و مصاحبه‌ها توجه کنیم همه طرف‌ها اعلام کردند که به توافق بسیار نزدیک

گفت‌وگو با رئیس سازمان امور مالیاتی

فاکتور فروشی
کثیف‌ترین شیوه
فرار مالیاتی است



دکتر علی عسگری: در اقتصاد فعالیت قاچاق بسیار پر رنگ است. به خصوص بعد از تحریم کار پیچیده‌تر شده و ما نه حقوق گمرکی درست و حسابی می‌گیریم نه مالیات درستی از آنها می‌گیریم و این کالاهای قاچاق وقتی در چرخه اقتصاد قرار می‌گیرد نظام تولید و توزیع را مختل می‌کند، سودآوری را در اقتصاد به هم می‌زند و سودآوری را توسعه می‌دهد که عواقب منفی زیادی در پی دارد | [صفحه ۹](#)

علی معلم دامغانی:

کسی که شوالیه می‌گیرد
نمی‌خواهد اینطرفی باشد



نمی‌شود که دولشکر روبه‌روی هم ایستاده باشند و از سوی لشکر دشمن به سالاران این لشکر جایزه بدهند. معنی این بداست و هوشمندان زیر بار این مسئله نمی‌روند و علیزاده یکی از آنها است. افرادی مثل شجریان و مهرجویی و... با این روش خود را داوری می‌کنند و مردم هم روی این داوری حساب می‌کنند که این آدم نمی‌خواهد این طرفی باشد | [صفحه ۱۶](#)

دانشگاه‌های هاروارد، استنفورد، تگزاس و... در حمایت از اعتراضات تعطیل شد

پیوستن جنبش

دانشجویی امریکا

به اعتراضات فرگوسن

صفحه ۱۵

یک افسر سابق ارتش امریکا فاش کرد

سازمان امریکایی

مسئول ترور دانشمندان

هسته‌ای ایران

صفحه ۱۵

«منفی ۳۰» روایتی از «جوانان استراتژیست و مدیریت جهادی»
ویژه نامه جدید روزنامه جوان

شنبه ۱۵ آذر
منتشر می‌شود

مسئله دفاع مقدس علاوه بر اینکه یک آزمون بزرگی بود برای ملت ایران، آزمونی هم بود برای بروز استعدادها، هم استعداد اشخاص، هم استعداد مناطق کشور؛ حالا در مورد استعداد اشخاص به نظر من این نکته مهم و قابل توجهی است که به آن توجه نمی‌شود؛ یعنی از بس واضح است مورد غفلت قرار می‌گیرد، از کثرت وضوح مخفی می‌ماند؛ و آن این است که این دفاع مقدس وسیله‌ای شد برای اینکه استعدادهای مکنون در انسان‌ها، به شکل عجیبی بروز کند.

بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای ستاد برگزاری بزرگداشت سرداران و ۱۰ هزار شهید استان مازندران ۹۲/۹/۲۹

www.javanonline.ir

بزرگ‌ترین سرسره سقوط آزاد
به ارتفاع ۲۰ متر

بزرگ‌ترین پارک آبی طبقاتی در سه مجموعه مجزا
استفاده همزمان آتایان و بانوان در یک روز به صورت مجزا

کاروانها، اردوهای زيارتی، هيات های مذهبی، نواحی و حوزه های بسیج جهت بهره مندی از **تخففات ویژه** و **وزرو زمان**
با شماره ۰۹۱۵-۴۴۴-۶۵۰۲ تماس حاصل فرمایند

آدرس: مشهد- انتهای بلوار خیام شمالی جنب الماس شرق تلفن ۰۵۱-۳۷۰۳۷
www.psaftab.com

برادر گرامی جناب آقای محمدرضا هدایتی
سرپرستی محترم روزنامه جوان در استان مازندران

با نهایت تأسف و تأثر درگذشت پدر گرامیبتان را تسلیت
عرض نموده، ظفران و رحمت الهی برای آن مرحوم
و صبر جمیل و اجر جزیل برای بازماندگان را از
خداوند متعال خواستاریم.

روزنامه جوان

سازمان آگهی‌های
روزنامه جوان
تلفنی آگهی می‌پذیرد
۰۲۱-۸۸۵۴۲۰۷۵ (پنج خط)